Câmara Municipal de Pilar do Sul

INDICAÇÃO 191/2018

o vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer nos termos do parágrafo único do artigo
290 do Regimento Interno a leitura na íntegra da presente indicação e seu posterior
envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antônio José Pereira.

Indico ao Senhor Prefeito, para que viabilize
junto com o setor competente, um projeto para a l impeza periódica dos
córregos que c i rcundam a cidade.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito, pois
é necessário que o setor competente da Prefeitura realize a limpeza de córregos,
principalmente os que estão exalando mal odor, uma vez que os córregos estão
tomados pelo mato alto, lixo e entulhos, ocasionando a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, gerando transtornos aos moradores dos entornos.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Seaá&és, 27 derabríl de 2018

CLkyimJpí/KRO M A C H A D O
^-^Veí4ador-PSDB

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira j Rua Cel. Moraes CuTiJia, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (l5)3278'1354/2388 \ cmpilardosul@hotmaiLcom \ camarapilardosid.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30niin